Terebinthina: vnâ renes & vrinæ ductus ab infarctu liberat.

**MASTICHIS** drachmas tres præscribit Aëtius pleuriticis, ex sero lactis, ad exclusionem alui.

**PRVNA** dulcia, eorumque iusculum: si violis aut rosis Puniceis aspersa, imò tecta, ac saccharo superiniecto Caniculæ ardoribus exponantur: in liquorem enim abiens saccharum, florum vim transfuehit in pruna, quæ auidè bibunt hunc lentorem: vel caro coquitur cum infusione rosarum & saccharo. &

**FICVS** quoque eo modo coctæ. Pruna duodecim quidam coquunt ex iure senarum, quod drachmas duas vel tres senarum imbibit. Ptiisanæ cremor nonnullis satis fuit; aliis colliculi asparagorum. olus ex spinachia, betâ candidâ: coquuntur

cum iusculo & butyro. **LEVIS SIMVM**, ingrauidatis, puerperis, tenellulisque eximiè conferens, fabricatur ex vitellis duobus ouorum recentium, & iuris pisorum modicè coctorum vnciis quatuor aut quinque, cum salis & sacchari momento exhibetur. Efficacior est in id mercurialis cocta cū sale, & eius ius cum vino dilutū. Ita & Maluæ & Brassicæ femicoctæ ius, aut succus eius cum sacchari modico. Sic etiam Serum lactis, cum saccharo & sale. Similiter cucurbita cocta cum saccharo, sale, & butyro. **VINVM** quod in crudâ cucurbitâ & excavatâ per noctem substiterit.

**OLEVM** in quo maduit aliquoties crusta panis adusta; ita minùs ventriculum subuertit. butyrum; nam quibusdam satis fuit butyrum cortice nucis exceptum, ac umbilico superligatum. psyllium: iuiubæ.

**FICVS** maceratæ in decocto leniente. Galenus sexto De sanitate tuenda, docet quo modo senibus alius lubrica seruanda sit; accipit quinque vel sex caricas pingues: cū feminis carthami sesquidrachmâ, aut binis drachmis, deglutiantur. Noui quibus satisfaciebat ius carnis pingue, cui admiscebatur saccharum & oui vitellus crudus: Saccharum lenit & stimulat: eo fortius est mel: & id superatur à sale. **GRAVIDIS**, imbecillis & pueris tutò datur pulueris violarū purpurearum; drachma: ex iure pisorum rubrorum, modicè coctorum. si vim auctiorem velis, adde facularum ex vino albo scriptulum: & aliquid foliorum senæ, cum cinnamomo. Ego scilicet in puerperis

*N.B. q. d. l. e. u. s. i. m. v. m. t. o. t. a. c. o. l. u. n. a. p. r. o. p. r. i. e. t. n. e. l. l. i. s. l. i. r. i. s. m. i. n. i. s. t. r. a. p. r. o. d. i. r. a. n. t.*

*Gravidis*

*N.B.*

hoc vtor electatio: accipe mannae, electarij lenitiui, cuiusque vnciam: cassiae receter extractae semunciam: diacatholici, drachmas duas: cum syrupo rosato laxatiuo ducat ideam opiat. sumat interdum paruum cochlearium: ante pastum. **CASSIA** tenuia & crassa educit: & Diacassia magistralis: diacassia Nicolai, hoc est, cassia condita: cassia communis. haec omnia describuntur in Antidotario Florentino. Diaprunum simplex Nicolai: cassia extracta sine foliis senae: electarium lenitiuum. In **CASSIAE** vsu notandum, ne inimicitiam gerat cum illius qui ea vtetur peculiari natura: alioqui in syncopen homines abripit. Si homo obnoxius sit flatibus, praeparari cassia debet, ne flatu noceat; nam & ea ratione hordeum diu coquitur. **ACCIPERE** succi endiuiae, vel acetosae, vel cichorei, vnciam: sit depuratus: cassiae, vncias duas: ambo trahantur per cribrum, hinc coquantur lento igne, despumando. haec coctione non amittit soluendi vim. **ALIUD LENIENS**, pomorum dulcium maturorum caro, cocta cum infuso rosarum, vel solutiuo iure violarum.

Quae haecenus enarrauimus, molliendo & leniendo aluum mouent: & proprie lenientia dici possunt. Sunt alia, quae aluum benignè laxando etiam humores ducunt. In horum vsu **OBSERVANDUM**, haec maximè ad primae alui excrementa praescribi, hoc est, ad eas superfluitates quae in hypochondriis haerent, & intestinis quae insederunt.

Haec superfluitates sunt vel crassae, vel tenues. Si tenues, vt ritè ex-

cludantur, in vsum euocabimus Syrupum rosatum solutiuum, maximè si fractior vis fuerit ventriculi: Sin excrementa acria & mordacia fuerint, syrupus violatus solutiuus melior erit. In his syrupis antiquatis, vt mediâ hyeme, vis florum effœta languet: quare tunc vnciarum sex copiam in his nō reformidabis. Pulpa tamarindi non ita astringit vt Syrupus rosatus solutiuus: etenim scripsit Mesues capite de Myrobalanis, eluendam illam vim ac temperandam strictoriam quae Myrobalanis in sedit, adiectis amygdalis, violis, cassiâ & tamarindis. Sint igitur tamarindi maturi, cum suauitate quadam acescentes, nō austeri: eleganter refrigerant, superuacua excludunt, & bilē obtundunt, nec naturae negociū faciunt.

**MANNA** tenues excludit succos ab aluo, mulieribus & frigidâ temperie praeditis hominibus confert. **POTIO**, syrupi rosati solutiui, maximè si laxo fuerint ventriculo: alioqui syrupi violati solutiui vncias tres accipiemus, cū manna, si frigidius sit corpus: cum decocto acetosae & endiuiae, si adsit febris.

Sin excrementa illa fuerint **CRASSA** & pituitescencia, dabimus mel violatum solutiuum, & rosatum: nam non conficiuntur cum aqua, vt syrupi. Accipe folia mercurialis & maluae, infunde melli, eo modo quo rosae: vtantur cum decocto acetosae, endiuiae, & hordei: Scripsit Galenus, suo aëno vsum mercurialis solemnem fuisse.

Hiera **PICRA**, nam ea vtitur Galenus in panca copia pro eoproptico, cū aluus officij sui fuerit imme-

Cassia.

Cassia d  
Syrupum  
ut flatu  
exiat

Observatio.

Syrupus  
rosatus.

Tamarindi.

Manna.

Potio.

el  
ci  
ccIn crassa  
macerata.

Mel mercurialis.

Hiera.

immemor. & assiduo eo remedio  
 vitur Galenus, pro ducenda aluo  
 tantum, secundo libro *γρά τόν*: in  
 fine capitis noni. Eius sesquidrach-  
 ma suffecerit si febricitarit aeger,  
 cum alioqui ad quinque drachmas  
 surgere liceat: Sed quia calet, nec sa-  
 tis lenit, cassiam illi miscebimus.  
**A C C I P E** specierum hiera scriptu-  
 los quatuor: cum syrupo rosato so-  
 lutiuo fiant Boli quinque, & super-  
 bibat ilico hunc Potum, syrapi ro-  
 sati solutiui, vnciae quatuor: decocti  
 endiuia, parum: fiat potio breuis:  
 aperit menses, & haemorrhoides.  
 Sed obiciet quis, Igitur superat he-  
 par, nec erit leniens remedium: Re-  
 spondeo, id facit alterando, & non  
 euacuando. Ita iucunde sumitur  
 Hiera, quia ob amarorem illa pota-  
 ri non debet. **A L O E**, haec & cibis  
 interposita non nocet: nam a pu-  
 tredine humores vindicat, & vna  
 cum parte aliqua sui sese in venas  
 traiecit.